

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO Secretaria da Câmara CEP 39.150-000 - SERRO - MINAS GERAIS

Serro, 16 de maio de 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Serro, no uso de suas atribuições legais, convoca os(a) Senhores(as) Vereadores(as) para a Reunião Ordinária deste Legislativo a ser realizada no dia 18 de maio do ano em curso, às 20:00 (vinte) horas na Sede da Câmara Municipal, com a seguinte Ordem do Dia:

1) Discussão e deliberação de eventuais pedidos de urgência;

Discussão e Votação da Ata da Sessão anterior;

3) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 021/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Autoriza Assinatura de Acordo de Cooperação de Estágio que entre si celebram o Municipio de Serro e a Universidade Paulista -UNIP, condicionado a aprovação da urgência.

4) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 022/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Ratifica Assinatura do Termo de Doação, que entre si celebram a Empresa Mineração CONEMP e o Municipio de Serro/MG., condicionado a aprovação da urgência.

5) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 023/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Ratifica Assinatura de Contrato de Repasse que entre si celebram a União, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representada pela Caixa Econômica Federal, e o Municipio de Serro/MG., condicionado a aprovação da urgência.

6) Discussão e votação únicas do Projeto de Lei 024/2022, de autoria do Senhor Prefeito, que Ratifica Assinatura do Termo de Doação, que entre si celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF em favor do Municipio de Serro/MG., condicionado a aprovação da urgência.

 7) Votação dos novos Membros Indicados que comporão o Conselho Municipal Local de Habitação e Interesse Social.

 8) Votação da nova relação dos Membros Indicados que comporá o Conselho Municipal de Assistência Social.

> Praça Dr. João Pinheiro, 154 – camara.serro@hotmail.com Fone: (38) 3541-1284 - Tele-fax: (38) 3541-1508



CÂMARA MUNICIPAL DE SERRO Secretaria da Câmara CEP 39.150-000 - SERRO - MINAS GERAIS

9) Votação dos Membros Indicados que comporão o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa idosa – CMDPI de Serro – MG.

10) Discussão e Votação de Indicação de Autoria dos(as) Senhores (as) Vereadores (as);

11) Outros assuntos de interesse deste Legislativo.

Certos do comparecimento de V. Exa., subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Márcio Cândido Alves

Presidente da Câmara

Praça Dr. João Pinheiro, 154 – camara.serro@hotmail.com Fone: (38) 3541-1284 - Tele-fax: (38) 3541-1508